suboriuntur scrupulosi, immo temerarii retractatus quorundam quomodo ex ista præscriptione apostolis salus competat quos tinctos non inveniamus in domino præter Paulum, 2 immo, cum Paulus solus ex illis baptismum Christi induerit, aut præiudicatum esse de ceterorum periculo qui careant aqua Christi ut præscriptio salva sit aut rescindi præscriptionem si etiam et non tinctis salus statuta est. audivi domino teste eiusmodi^a, ne qui me tam perditum existimet ut ultro excogitem libidine stili quæ aliis scrupulum incutiant !

3. Et nunc illis ut potero respondebo qui negant apostolos tinctos. nam si Iohannis baptismum impetrarant, domini cur desiderabant, quatenus^b unum baptismum definierat ipse dominus dicens Petro perfundi^c volenti qui semel lavit non habet necesse rursum, quod utique non tincto non omnino dixisset ? et hæc est probatio exerta adversus illos qui adimunt apostolis etiam Iohannis baptismum ut destruant aquæ sacramentum. 4. an credibile videri potest in eis personis viam tunc domino non præparatam, id est baptismo Iohannis, quæ ad viam domini per totum orbem aperiendam destinabantur ? ipse dominus nullius pænitiæ debitor

1 suboriuntur B sobriuntur T 2 præscriptione + præstructione B 3 inveniamus T invenimus B præter B præterea T 7 rescindi B descendi T et om. B tinctis T tinctus B 8 teste B testemur T teste + in B qui T quis B 9 excogitem Oehler excogitet T B exagitet Gel libidine Urs. libidinem T B 10 incutiat B incutiat T 12 si + humanum B impetrarant Brf impetrant T inierant B 13 domini cur Brf domini cum T dominicum B 14 volenti T nolenti B 19 eis T his B 20 domino T domini B baptismo Brf baptismum T B 22 destinabantur ? ipse T Gel destinabatur ipse B

a. Pour « tales ». Cf. H. HOPPE, *Syntax...*, p. 106.

b. Pour « quia », ou « ut ». Cf. H. HOPPE, *Beiträge...*, p. 83.

c. Purisme, pour « baptizari ».

ont soulevé certaines objections : comment d'après ce principe les apôtres sont-ils sauvés puisque, excepté Paul, nous ne les voyons pas recevoir le baptême du Seigneur. 2. Ou plutôt : puisque Paul est le seul parmi eux à avoir reçu le baptême du Christ, de deux choses l'une : ou bien, pour sauver le principe, il faut préjuger de la perte des autres qui n'ont pas reçu l'eau du Christ, ou bien si leur salut a été assuré sans baptême, il faut tenir pour nul le principe. Dieu sait si j'ai entendu des propos de ce genre ! Et je le dis pour qu'on ne me croit pas perverti au point d'imaginer de moi-même, dans ma passion d'écrire, des choses qui feraient difficulté à d'autres¹.